ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   08.07.2025___     №  11

     Экз. № ___

р.п. Карсун

О внесении изменений в постановление Главы муниципального
 образования «Карсунский район» Ульяновской области

от 02.07.2025 № 9

В  соответствии  со  статьей  5.1 Градостроительного кодекса Российской

Федерации,  Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации   местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
приказом Министерства имущественных отношений и архитектуры Ульянов-
ской области от 02.05.2023 №41-пр «Об утверждении Положения о порядке ор-
ганизации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной
деятельности на территориях муниципальных районов и поселений Ульянов-
ской области и муниципального образования «город Ульяновск» Ульяновской
области», Уставом муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области с целью приведения в соответствие с действующим законодатель-
ством Российской Федерации Генерального плана муниципального образова-
ния Горенское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области,
п о с т а н о в л я ю :

1. Приложение к постановлению Главы муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области от 02.07.2025 № 9 «О проведении
публичных слушаний по проекту изменений в Правила землепользования и за-
стройки муниципального образования Горенское сельское поселение Карсун-
ского района Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Главы
муниципального образования

«Карсунский район»
Ульяновской области

от 02.07.2025 № 9

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480999

2

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний по проекту внесения изменений в

Генеральный план муниципального образования Горенское сельское
поселение Карсунского района Ульяновской области

Администрация  муниципального образования «Карсунский район» Уль-

яновской области уведомляет о начале публичных слушаний  по проекту вне-
сения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального об-
разования Горенское сельское поселение Карсунского района Ульяновской об-
ласти.
 Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки му-
ниципального образования Горенское сельское поселение Карсунского района
Ульяновской области будет размещен 17.07.2025 на официальном сайте муни-
ципального образования «Карсунский район» Ульяновской области в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Публичные слу-
шания и общественные обсуждения (https://karsunmo.gosuslugi.ru).
 Публичные слушания проводятся с 10.07.2025 по 08.08.2025 включитель-
но.
 Экспозиция проекта проводится с 17.07.2025 по 01.08.2025 включительно
в здании администрации муниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области по адресу: Ульяновская область, Карсунский район,
р.п. Карсун, пл. 30-летия Победы, д. 6, каб. 38 «Отдел строительства и архитек-
туры администрации муниципального образования «Карсунский район» Улья-
новской области».
 Посещение экспозиции возможно с 8 часов 00 минут (время местное)
по 17 часов 00 минут (время местное).
 Собрания участников публичных слушаний будут проводиться:

1. В селе Татарские Горенки, селе Русские Горенки 28.07.2025 в
12 часов 30 минут (время местное) в здании администрации муниципального
образования Горенское сельское поселение Карсунского района Ульяновской
области по адресу: Ульяновская область, Карсунский район, село Татарские
Горенки, ул. Центральная, д. 55;

2. В деревне Русская Голышевка, деревне Татарская Голышевка
29.07.2025 в 12 часов 30 минут (время местное) в сельском доме культуры по
адресу: Ульяновская область, Карсунский район, село Татарская Голышевка,
ул. Победы, д. 40;

3. В селе Кадышево 30.07.2025 в 12 часов 30 минут (время местное) в
сельском доме культуры по адресу: Ульяновская область, Карсунский район,
село Кадышево, пер. Церковный, д. 13;

4.  В селе Котяково 31.07.2025 в 12 часов 30 минут (время местное) в зда-
нии магазина по адресу: Ульяновская область, Карсунский район, село Котяко-
во, ул. Молодежная, д. 6;

5. В селе Беловодье, селе Красносурское, деревне Ростислаевка, деревне
Александровка 01.08.2025 в 12 часов 30 минут (время местное) в сельском доме

3

культуры по адресу: Ульяновская область, Карсунский район, село Беловодье,
ул. Советская, д. 50.

Предложения и замечания относительно проекта внесения изменений
в Правила землепользования и застройки муниципального образования Горен-
ское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области принимают-
ся с 17.07.2025 по 01.08.2025, до 17 часов 00 минут (время местное):
  1. В письменной или устной форме в ходе проведения собраний участни-
ков публичных слушаний;
          2. В письменной  форме  или  в  форме  электронного документа в адрес
администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области;
          3. Посредством  записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта,
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

____________________».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

информационно бюллетене органов местного самоуправления муниципального
образования «Карсунский район» и размещению на официальном сайте муни-
ципального образования «Карсунский район» Ульяновской области в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://karsunmo.gosuslugi.ru).

Глава муниципального образования
«Карсунский район»
Ульяновской области                                                                               В.Б.Чубаров